کاوه به همت «هیأت میهن پرستان ایران دربرلن» از ۱۹۱۶ تا ۱۹۲۴ (۱۸ ربیع الاول ۱۳۳۴ تا شعبان ۱۳۴۰ هجری قمری) منتشر می‌شد. روشنفکرانی چون تقی زاده، جمال زاده، قزوینی و فروغی برای کاوه مقاله می‌نوشتند. انا روح مجله بی شک تقی زاده بود.

کارنامه سیاسی و اخلاقی تقی زاده (۱۸۷۸-۱۹۷۰م/۱۲۵۷-۱۳۴۹ش) از زوایای گوناگون مورد خرده گیری قرار گرفته است. کسروی مواضع او درقبال مجاهدین تبریز و ستارخان و نقش فرضی او در قتل بهبهانی را نکوهش کرده است.^{۲۹} کتیبرایی و راثین از پیوندهای او بافراماسونری پرده برگرفته‌اند.^{۳۰} آدمیت تند روی‌های او در جریان انقلاب مشروطیت را مورد انتقاد قرار می‌دهد، دعاوی او در زمینه پیشقدم بودن در ترویج تمدن اروپایی در ایران را باطل می‌داند و او را فاسد الاخلاقی می‌شمارد که «اندوخته‌ای از نام نیک ندارد.»^{۳۱} ملیون پس از شهریور ۲۰ هم از نقش او در ماجرای تجدید قرارداد نفت (۱۳۱۲ش/۱۹۳۳م) در دوره رضا شاه عیب جویی کرده‌اند. با این همه، باید میان فعالیت قلمی تقی زاده و زندگی سیاسی او که با چرخش‌هایی در بزنگاه‌های تاریخ ایران همراه بوده خط فاصلی کشید. به هر حال، شاید بتوان سال‌های انتشار کاوه را پُر بارترین دوره فعالیت روشنفکری تقی زاده دانست.

فعالیت مجله کاوه به دو دوره کاملاً متفاوت تفکیک پذیر است.

جوانب گوناگون فرهنگ و تمدن ایران نیز در نوشته‌های تقی زاده درباره فردوسی و پژوهش‌های ادبی-تاریخی محمد قزوینی مورد توجه قرار گرفت.

مجله ایوانشهر و پی جویی هویت ایرانی

این توجه به گذشته ایران، به ویژه ایران پیش از اسلام، در مجله ایوانشهر که به وسیله سیدحسین کاظم زاده (۱۸۸۳-۱۹۶۲ م/۱۲۶۱-۱۳۴۰ ش) از ۱۹۲۲ تا ۱۹۲۷ در برلن انتشار می‌یافت، ابعاد جدی تری پیدا کرد. فرهیختگانی چون قزوینی، رضازاده شفق، رشید یاسمی، اقبال آشتیانی، مشفق کاظمی، پورداد و گروهی دیگر که جامعه روشنفکری ایران دوره رضا شاه را تشکیل دادند، در زمره یاران مجله بودند. ایوانشهر با این که در برلن انتشار می‌یافت انا در چهل شهر و آبادی ایران خواننده داشت.

(*intégration nationale*)، پرسش اصلی تجددخواهان ایرانی در این دوره است. پیروان آبراهامیان در مقاله معروفی که سال‌ها پیش در باره کسروی نوشته اورا نظریه پرداز هم پیوندی ملی در ایران خوانده است.^{۵۰} پیشگام طرح نظری این مساله در ایران، اتنا، محمود افشار (۱۸۹۴-۱۹۸۴م/۱۲۷۲-۱۳۶۲ش) بنیانگذار مجله آینده بود.

مجله آینده و مساله هم پیوندی ملی در ایران

محمود افشار بازرگان زاده‌ای یزدی بود که پس از انجام تحصیلات مقدماتی در هند و سپس در مدرسه علوم سیاسی تهران در ۱۹۱۱ به سوییس رفت و در ۱۹۱۹ پس از گذراندن رساله‌ای با عنوان «سیاست اروپا در ایران» به اخذ درجه دکترا در علوم سیاسی از